
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 01/10/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA URBANA VI SEDE DEL COMUNE DI ARIANO IRPINO (AV). TITOLARE

SOCIETA' AVENTE RAGIONE SOCIALE "FARMACIA MADONNA DI FATIMA DELLA

DOTTORESSA PASCIUTI ERMINIA E C. S.A.S". PRESA D'ATTO CESSIONE PARTE

QUOTA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA E RICOSTITUZIONE PLURALITA' SOCI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 

PREMESSO che 
 

- con DD N.19  San/Stap-Avellino del 20.04.2007 veniva riconosciuta la titolarità della 6  ̂sede 
farmaceutica urbana del Comune di Ariano Irpino (AV) in favore della società “FARMACIA 
MADONNA DI FATIMA della dottoressa Pasciuti Erminia   e C. s.a.s”,  con sede legale in 
Ariano Irpino (AV) località Cardito n.10,  iscritta presso il registro delle imprese di Avellino con 
numero di iscrizione-codice fiscale-partita IVA 02511180644, numero REA AV-163309 e 
costituita dalla D.ssa Erminia Pasciuti, socia accomandataria , farmacista, nata a Taurasi (AV) il 
28.03.1953 e domiciliata in Ariano Irpino (AV) contrada Torana n.12/B, c.f. PSC RMN 53C68 
L062N, iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Caserta al n.1395 dal 16.01.2004 e dal 
Dott. Costantino Cantelli, socio accomandante ,farmacista, nato a Caserta il 20.02.1980, 
residente in Casal di Principe (CE), Via Ungaretti n.2, c.f. CNT CTN 80B20 B9630; 

- con il medesimo provvedimento si prendeva atto che la direzione tecnica della farmacia veniva 
affidata alla D.ssa Erminia Pasciuti; 

- con DPGRC n.5740 del 07.06.1995 integrativo del DPGRC n.8571 del 29.12.1994 ed 
approvativo della revisione della P.O. delle sedi farmaceutiche del Comune di Ariano Irpino (AV) 
per l’anno 1992, furono rideterminati i confini delle predette sedi riducendole, nel contempo, da 
sette a sei,  per cui la sede farmaceutica in questione (già 7^ sede) fu individuata come 6^ sede; 

- con DD n.24 San/Stap-Avellino del 26.07.2010 si prendeva atto che il Dr. Costantino Cantelli, 
socio accomandante , cedeva a titolo oneroso la sua intera quota di partecipazione nella 
Società al Dr. Giuseppe Esposito, farmacista, nato ad Avellino il 14.10.1980 ed ivi residente alla 
Via Zanotti Bianco n.16, c.f. SPS GPP 80R14 A509E; 

 
VISTO 
       
      -    l’atto notarile redatto in data 04 settembre 2012 dal Dr. Massimo des Loges, Notaio in  Avellino, 

iscritto al Ruolo del Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e S.Angelo dei Lombardi, 
repertorio n.161430, raccolta n.26351, registrato in Avellino in data 05.09.2012 al n. 4820/1T, dal 
quale si evince che con altro atto ricevuto dal Notaio Margherita Manna di Ariano Irpino (AV) in 
data 05.03.2012, repertorio n.44933, registrato in Ariano Irpino (AV) il 06.03.2012 al n. 322, la 
D.ssa Erminia Pasciuti  ha acquisito tutte le quote societarie, divenendo, pertanto, socia unica 
accomandataria; 

 
RILEVATO 
  

- che con lo stesso atto notarile, essendo intenzione della D.ssa Erminia Pasciuti di ricostituire la 
pluralità dei soci, la stessa cede parte della sua quota, per un corrispettivo di Euro1.000,00 
(mille/00) alla D.ssa Tiziana Novellino, farmacista, socia accomandante , nata a Napoli il 
22.03.1984 e residente in Montemarano (AV) alla Via San Benedetto di Sopra n.4 c.f. NVL TZN 
84C62 F839F, iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino dal 17.01.2009 al 
n.1146; 

 
VISTA 
 

- l’istanza a firma della  Dr.ssa Erminia Pasciuti, nella qualità di amministratore unico e legale 
rappresentante della società “FARMACIA MADONNA DI FATIMA della dottoressa Pasciut i 
Erminia  e C. s.a.s”  assunta al protocollo del Settore T.A.P di Avellino in data 21.09.2012 al 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

n.0690866 con la quale si chiede la presa d’atto delle variazioni intervenute nella compagine 
sociale della suddetta società;  

  
DATO ATTO 
che agli atti del Settore risulta depositata la seguente documentazione: 
 

1) atto notarile di modifica di patti sociali redatto in data 04 settembre 2012 dal Dr. Massimo des 
Loges, Notaio in  Avellino, repertorio n.161430, raccolta n.26351; 

 
2) dichiarazione sostituitiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 47 - 48 e 75 del DPR 

28.12.2000 n.445, con la quale la D.ssa Tiziana Novellino, farmacista, dichiara tra l’altro: 
-  che non sussistono nei confronti della sua persona cause di diniego, di decadenza e di   

sospensione indicate nell’allegato 1 al decreto legge 08.08.1994 n. 490 e di non essere a 
conoscenza dell’esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, così come previste 
dagli artt.2 e 10, commi 1,2,3,4,5bis e 5 ter della legge 31.05.65 n.575 e formulate dall’art.2 della 
legge 23.12.1982 n.936 e dall’art.1 della legge 19.03.1990 n.55 con le successive modifiche ed 
integrazioni ed in riferimento all’art.5 comma 1 del D.L.490/94; 

-    di essere in possesso dell’idoneità ex art.12 legge 475/68 in quanto ha svolto la collaborazione 
professionale per il biennio previsto come da certificato rilasciato dalla ASL NA 3 Sud; 

-    che non sussistono a proprio carico condanne penali o procedimenti pendenti; 
- di non essere  in alcuna delle incompatibilità previste dall’art.13 legge 475/68 e art.8 legge   

362/91;  
- di essere iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n.1146 dal 17.01.2009; 
- di aver conseguito presso l’Università di Napoli la Laurea in Farmacia in data 23.07.2008 e di 

aver conseguito l’abilitazione in Farmacia presso la stessa Università nella II sessione; 
 

3) Attestato di idoneità psico-fisica rilasciato dall’ASL –AV – Unità Operativa di Medicina Legale del 
Distretto di Atripalda  in data 10.05.2012; 

 
 
RITENUTA 
la suindicata documentazione idonea ed esaustiva; 
 
 
VISTI  
 
il T.U.LL.SS. 27.07. 1934, n. 1265; 
il D.P.R. 14.01.1972, n. 4; 
il D.P.R. 21.08.1971, n. 1275; 
la L. 2.04.1968, n. 475; 
la L. 8.11.1991, n. 362 e successive modifiche ed integrazioni; 
le LL.RR. 15.5.1975, n. 29; 5.06.1975, n. 61; 8.03.1985, n. 13; 
la L.R. 4.07.1991, n. 11; 
la L.R.  n. 24 del 29/12/2005. 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 03 - Farmaceutico – nonché dell’espressa  
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore;  

                                                                
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di prendere atto del mutamento dell’assetto societario della Farmacia 6^ sede urbana del Comune 
di Ariano Irpino (AV) denominata “FARMACIA MADONNA DI FATIMA della dottoressa Pasciu ti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

Erminia  e C. s.a.s”  con sede legale in Ariano Irpino (AV) località Cardito, n.10, che risulta, come 
da atto del Dr. Massimo des Loges,  Notaio in Avellino, iscritto al Ruolo del Collegio dei Distretti 
Notarili Riuniti  di Avellino e S. Angelo dei Lombardi, rep.n.161430, racc. n.26351, registrato in 
Avellino in data 05.09.2012 al n. 4820/1T, composto dalla D.ssa Erminia Pasciuti, farmacista, socia  
accomandataria , nata a Taurasi (AV) il 28.03 1953 e domiciliata in  Ariano Irpino (AV) contrada 
Torana n.12/B, c.f. PSC RMN 53C68 L062N, iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Caserta al n.1395 dal 16.01.2004, e dalla D.ssa Tiziana Novellino, farmacista, socia  
accomandante , nata a Napoli il 22.03.1984, residente in Montemarano (AV) alla Via S. Benedetto 
di Sopra n.4, c.f. NVL TZN  84C62 F839F iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino 
dal 17.01.2009 al n.1146; 

 
- di riconoscere, pertanto, la variazione della compagine sociale, così come descritta; 

 
- di confermare il DD n.19 San/Stap-Avellino del 20.04.2007 ed il DD n.24 San/Stap-Avellino del 

26.07.2010  nelle parti non incompatibili con il presente atto;  
 

- di notificare il presente decreto alla Società interessata e di inviarlo al Sindaco del Comune di 
Ariano Irpino (AV), all’Azienda Sanitaria Locale AV, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Avellino, all’AGC 20 - Settore Farmaceutico, al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della 
L.R.05.06.1975 n.61. 

 
                                             
                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE (ad interim) 
                                                                                                   - Dr.Albino D’Ascoli - 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012


